15.- (Quince 00/100 Bolivianos) 

por cabeza de ganado en el establecimiento. 

Artículo 42.- El propietario de los animales que utilice y/o tenga en su poder vacunas contra la 

Rabia, que no estén autorizadas por el SENASAG, será sancionado con Bs. 3.500.- (Tres mil 

quinientos 00/100 Bolivianos). 

Artículo 43.- El propietario o tenedor de ganado que no vacune contra la Rabia, de acuerdo a 

los planes locales de vacunación elaborados y aprobados por el SENASAG, será sancionado con 

Bs. 35.- (Treinta y cinco 00/100 Bolivianos) por cabeza de ganado no vacunado en el